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INFORMAÇÕES COMPLEMENTARESCÓDIGO EAN13

TABELA NUTRICIONALINGREDIENTES

GRUPO

SUBGRUPO

CLASSE

TIPO

7 GRÃOS SEM GLÚTEN, HEALTY GRAIN

NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA.

CONSERVAR EM LOCAL SECO, AREJADO, SEM INCIDÊNCIA DE LUZ 
SOLAR 
E LONGE DE PRODUTOS QUÍMICOS.

LOTE E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. 

ARROZ INTEGRAL PARBOILIZADO, ARROZ VERMELHO INTEGRAL, AVEIA 
INTEGRAL, LENTILHA, GERGELIM BRANCO, QUINOA VERMELHA E LINHAÇA 
MARROM.

NÃO SE APLICA

NÃO SE APLICA

NÃO SE APLICA

NÃO SE APLICA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: 10
Porção: 50 g (¼ de xícara)

197
39

0,4
0,6

3
2

0

%VD*50 g

Gorduras totais (g)

Gorduras monoinsaturadas (g)
Gorduras saturadas (g)

0,8
0 0

4
Gorduras trans (g)
Gorduras poli-insaturadas (g)

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)

Açúcares totais (g)

5Proteínas (g)

Sódio (mg)

2,4

Fibras alimentares (g)

153
26

0Açúcares adicionados (g)

0,3
0,4

3,6
1,4

0

100 g**

0,5

4,3
1,7

0
12

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
**No alimento pronto para o consumo.
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